МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л /  2021 г. Донецк

О внесении изменений в Перечень учебно-методических объединений в
системе высшего профессионального образования Донецкой Народной

Республики и Список председателей учебно-методических объединений в
системе высшего профессионального образования Донецкой Народной

Республики, утвержденные приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 20 сентября 2019 г. № 1305

В соответствии с подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), пунктом 1.4 раздела I
Типового положения об учебно-методических объединениях в системе высшего
профессионального образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 16 декабря 2016 г.
№ 1268, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 13 января 2017 г., регистрационный номер № 1820, а также с целью
организации деятельности учебно-методических объединений в системе
высшего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень учебно-методических объединений в
системе высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 20 сентября 2019 г. № 1305, изложив
столбец 2 строки 5 в следующей редакции:

«По укрупненным группам:
01.00. 00 «Математика и механика»;
03.00. 00 «Физика и астрономия»;
04.00. 00 «Химия»;
06.00. 00 «Биологические науки»;
16.00. 00 «Физико-технические науки и технологии»;
28.00. 00 «Нанотехнологии и наноматериалы».

2

2. Внести изменения в Список председателей учебно-методических
объединений в системе высшего профессионального образования Донецкой
Народной Республики, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 20 сентября 2019 г. № 1305, изложив
столбец 2 строки 5 в следующей редакции:

«По укрупненным группам:
01.00. 00 «Математика и механика»;
03.00. 00 «Физика и астрономия»;
04.00. 00 «Химия»;
06.00. 00 «Биологические науки»;
16.00. 00 «Физико-технические науки и технологии»;
28.00. 00 «Нанотехнологии и наноматериалы».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
директора Департамента науки и высшего профессионального образования
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

Министр М.Н. Кушаков